Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 24/05/2022, Edição nº 5774, Página nº 09

PORTARIA Nº 221/2022

 SÚMULA: Nomeia a Comissão de Farmácia e Terapêutica da Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Santa Rosa,

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal, e considerando o
Decreto Nº. 3.834/2017 de 31 de agosto de 2017;

 R E S O L V E

 Art. 1º Fica nomeada a Comissão de Farmácia e Terapêutica Municipal,
composta pelos seguintes membros:

 I – Representante investido no cargo de Farmacêutico:
 Caroline Marlene da Cruz Kerber

 II - Representante investido no cargo de Médico:
 Patrícia Luciane Alves Ringenberg

  II - Representante investido no cargo de Odontólogo:
 Bianca Maria Cervo Rossato

 II - Representante investido no cargo de Enfermeiro:
 Gladis Roseli Lovatto Silva

 II - Representante investido no cargo de Técnico Administrativo:
  Pedro Henrique Drehmer

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando a Portaria anterior nº 458/2017.

 REGISTRE-SE
 PUBLIQUE-SE

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado

do Paraná, em 24 de maio de 2022.

NORBERTO PINZ

Prefeito

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leiorganica/001-2006_1552330685.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/3834-2017_1504552021.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/458-2017_1649697154.pdf